*Ephes. 3.*

*1. Cor 13.*

### CAPVT XXXI.

#### Gula tentatio.

**E**st alia malitia diei, quæ utinam sufficiat ei. Reficimus enim quotidianas ruinas corporis edendo & bibendo, priusquam escas & ventrem destruas, cum occideris indigentiam meā satietate mirifica, & corruptibile hoc indueris incorruptione sempiterna. Nunc autem suavis est mihi necessitas, & aduersus istam suavitatem pugno, ne capiar, & quotidianum bellum gero in jejunijs, saepius in seruitutem redi-

gens

gens  
lupra  
quida  
bris n  
succu  
conso  
bus n  
ecelun  
cantru  
dum i  
pturu  
2.5  
diger  
stu  
centi  
est &  
qua tr  
lus sit  
se tan  
cund  
eius c  
cere,  
vtrum  
delect  
vtrum  
subsid  
fallac  
incen  
co pra

gens corpus meum, & dolores mei voluptate pelluntur. Nam fames, & sitis quidam dolores sunt. Vrunt, & sicut febris necant, nisi alimentorum medicina succurrat. Quæ quoniam præstò est, ex consolatione munerum tñorum, in quibus nostræ infirmitati terra & aqua & ecelum seruiunt, calamitates deliciæ vocantur. Hoc me docuisti, ut quemadmodum medicamenta, sic alimenta sumpturus accedam.

2. Sed dum ad quietem satietatis ex indigentia molestia transeo, in ipso transitu mihi insidiatur laqueus concupiscentiæ. Ipse enim transitus, voluptas est: & non est alias, qua transeat, quam qua transire cogit necessitas. Et cum salus sit causa edendi, ac bibendi, adiungit se tanquam pedissequa periculosa iucunditas, & plerumq; præire conatur, ut eius causa fiat, quod salutis causa me facere, vel dico, vel volo; nec idem modus utriusque est. Nam quod saluti satis est, delectationi parvum est. Et saepe incertum fit, vtrum adhuc necessaria corporis cura subsidiū petat, an voluptaria cupiditatis fallacia ministerium suppetat. Ad hoc incertum hilarescit infelix anima, & in eo præparat excusationis patrocinium,

gaudens non apparere, quid satis sit moderationi yaletudinis; vt obtentu salutis obumbreret negocium voluptatis.

3. His temptationibus quotidie conor resistere, & inuoco dextram tuam ad salutem meam, & ad te refereo aestus meos: quia consilium mihi de hac re nondum stat. Audio vocem iubentis Dei mei: Nō grauentur corda vestra in crapula & ebrietate. Ebrietas longè est à me, misereberis, ne appropinquet mihi. Crapula autem nonnunquam surrepit seruo tuo, misereberis, vt longè fiat à me. Nemo enim potest esse continens, nisi tu des. Multa nobis orantibus tribuis, & quicquid boni, antequā oremus, accipimus, à te accipimus, & vt hoc postea cognoscemus, à te accipimus. Ebriosus nunquam fui, sed ebriosos à te sobrios factos ego noui. Ergo à te factum est, vt hoc non essent, qui nunquam fuerunt, à quo factum est, vt hoc non semper essent, qui fuerunt, à quo etiam factum est, vt sci-  
rent utriq[ue] à quo factum est.

4. Audiui & aliam vocem tuam: Post concupiscentias tuas non eas, & à volupitate tua auertere. Audiui & illā ex munere tuo, quam multum amavi: Neq; si manducauerimus, abundabimus; neque si non

*Luc. 21.*

*Sap. 8.*

*Ecclesiastes.*

*1. Cor. 8.*

si non manducauerimus, deerit nobis.  
 Hoc est dicere: Nec illa res me copiosum  
 faciet, nec illa ærumnosum. Audiui &  
 alteram: Ego enim didici, in quibus sum *Phil. 4<sup>o</sup>*  
 sufficiens esse, & abundare noui, &  
 penuriam pati noui. Omnia possum  
 in eo, qui me confortat. Ecce mi-  
 les castrorum coelestium, non puluis quod  
 nos sumus: sed memento Domine, quia  
*Genes. 3.*  
 puluis sumus: & de puluere fecisti ho-  
 minem: & perierat, & intentus est. Nec *Luc. 15.*  
 ille in se potuit, quia idem puluis fuit,  
 quem talia dicentem afflatu tuæ inspi-  
 rationis adamaui. Omnia possum (*in-* *Phil. 4<sup>o</sup>*  
*quit*) in eo, qui me confortat. Conforta  
 me, ut possim. Da quod iubes, & iube *1 Cor. 1.*  
 quod vis. Iste se accepisse confitetur, &  
*Ecccl. 23<sup>o</sup>*  
 quod gloriatur, in Domino gloriatur.  
 Audiui alium rogarem, ut accipiat: Au-  
 fer à me, inquit concupiscentias vestrarum:  
 Vnde apparet sancte Deus meus te dare,  
 cum sit, quod imperas fieri. Docuisti me *Tit. 1.*  
 pater bone, omnia munda mundis. Sed  
 malum esse homini, qui per offenditionem *1, Tim 4<sup>o</sup>*  
 manducat: Et omnem creaturam tuam  
 bonam esse, nihilque abijciendum, quod  
 cum gratiarum actione percipitur: Et,  
 quia esca nos non commendat Deo: Et  
 ut nemio nos iudicet in cibo, aut in

P 3 potu:

**Col. 2.** potu:Et, vt qui manducat, non mandu-  
cantem non spernat,& qui non mandu-  
**Rom. 14.** cat, manducantem non iudicet. Didici  
hæc, gratias tibi, laudes tibi Dœ meo,  
magistro meo, pulsatori aurium mea-  
rum illustratori cordis mei : Eripe me  
ab omni tentatione.

**Genes. 9:** 6. Non ego immunditiam obsōnij ti-  
meo, sed immunditiam cupiditatis. Scio  
Noë omne carnis genus, quod cibo esset.  
**3. Reg. 17.** vsui, manducare permisum. Heliam ci-  
**Matt. 3.** bo carnis refectionem; Ioannem mirabiliter  
abstinentia prædictum, animalibus, hoc  
est, locustis in escam cedentibus, non  
fuisse pollutum. Et scio Esau lenticulæ  
**Genes. 25.** concupiscentia deceptuni; & David pro-  
pter aquæ desiderium à seipso reprehē-  
**2. Reg. 25.** sum. Et regem nostrum non de carne,  
sed de pane esse tentatum. Ideoq; & po-  
**Mattib. 3.** pūlus in eremo, nō quia carnes desidera-  
**Num. II.** uit, sed quia escæ desiderio aduersus Do-  
minū murmurauit, meruit improbari.  
In his ergo temptationib. positus, certo  
quotidie aduersus concupiscentiam mā-  
ducandi & bibendi. Non enim est, quod  
semel præcidere, & vterius non attinge-  
re decernā, sicut de cōcubitu potui. Itaq;  
freni gutturis temperata relaxatione, &  
constrictione tenēdi sunt. Et quis est do-  
mine,